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1. UVOD 

Općina Nova Bukovica izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa za 2025. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. 

do 2025. godine.  

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Nova Bukovica kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za 

uspostavu sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao 

usvajanjem nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno 

područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 24. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje kako Jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju 

provedbenog programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta 

strateškog planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Nova Bukovica je dana 30.12.2021. godine donio 

Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program 

izrađuje se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja 

za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 

37/23). Provedbeni programi Općine Nova Bukovica je kratkoročni akt strateškog 

planiranja povezan s višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku 

od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje 

prioritetne mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Nova Bukovica. 

Provedbeni program čini osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i 

projekata. Tijekom pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta 

proračunska sredstva dodijeljena s više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Nova Bukovica je 

izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 

01.01.2025. godine do 31.12.2025. godine. 

Načelnik Općine Nova Bukovica informaciju o izrađenom i javno objavljenom 

izvješću o provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_03_37_622.html
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI NOVA BUKOVICA 

Općina Nova Bukovica nalazi se u središnjem jugoistočnom dijelu Virovitičko-

podravske županije, na prostoru Slavonskog gorja. Sa sjeverne strane graniči sa općinom 

Čađavica, sa istočne strane općinama Crnac i Čačinci, sa južne strane sa općinom 

Mikleuš, a sa zapadne s gradom Slatina. Jedna je od manjih općina u Virovitičko-

podravskoj županiji, sa površinom od 76,43 km2, što predstavlja 3,78% površine 

županije. 

Reljef prostora općine Nova Bukovica, podijeljen je na dva osnovna tipa. Veći dio je 

nizinski, a samo rubni jugozapadni dio su obronci Slavonskoga gorja.  Nizinski dio je 

prostor vrlo male reljefne energije, ali je cjelovit prostor, koji zbog pretežno lesnog 

pokrova, kao i ocjeditosti, predstavlja agrarno najvrjedniji dio. Prevladavaju šume 

kitnjaka i običnog graba, šume hrasta lužnjaka i običnog graba, te drugih vrsta. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Nova Bukovica se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

Misija 

 

 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u 

programskim dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju 

primjerice: poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, 

znanost, istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i 

komunikacijske tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge 

projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

VIZIJA: 

„Općina Nova Bukovica je razvijena 

općina prepoznatljiva po očuvanoj 

prirodnoj i kulturno-povijesnoj 

baštini, razvijenim obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima, 

modernoj prometnoj, komunalnoj i 

društvenoj infrastrukturi, višoj 

kvaliteti života, stanovanja i 

održivom razvoju.“ 

MISIJA: 

„Općina Nova Bukovica želi 

osigurati uvjete za održivi život na 

prostoru Općine i povećati kvalitetu 

života svojih stanovnika kroz 

efikasno, pravodobno, 

transparentno i kvalitetno 

izvršavanje funkcija i zadataka“. 
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Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih 

pravila za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i 

Instrument za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Nova Bukovica 

izradila je Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja 

gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno 

razdoblje od četiri godine.   

U Provedbenom programu Općine Nova Bukovica detaljno je opisala razvojne 

mjere definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja 

dugoročnog održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na 

realizaciju ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu 

Općinu te održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Nova Bukovica je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2025. do 

31.12.2025. godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih 

stanovnika, te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim 

područjima razvoja. Stoga je navedeno osnova svakog projekta i ulaganja koji se 

planiraju realizirati u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Nova Bukovica je ulagala u projekte kako bi 

svojim stanovnicima omogućili što aktivniji i kvalitetniji život. Većina planiranih 

projekata za ovo razdoblje je završena. Projekti kao što su održavanje komunalne 

infrastrukture, javnih zelenih površina, dječjih igrališta, ulica i groblja provode se 

kontinuirano tijekom cijele godine i tijekom cijelog provedbenog razdoblja. Aktivnim 

ulaganjem u komunalne projekte želimo poboljšati život stanovnika, unaprijediti i 

ubrzati razvoj Općine Nova Bukovica. 

Kao i do sada Općina Nova Bukovica je i u ovom proračunskom razdoblju puno 

projekata i aktivnosti završila, a dio projekata se nastavlja i kroz sljedeća razdoblja dok 

se u neke ulaže kontinuirano. 

Tijekom 2025. godine, Općina Nova Bukovica realizirala je nekoliko značajnih 

projekata usmjerenih na poboljšanje infrastrukture i kvalitete života svojih stanovnika.  
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Općina je uložila značajna sredstva u javne potrebe u sportu te unaprjeđenje 

zdravstvenog sustava kroz sufinanciranje plaća liječnika specijalista i Zavoda za hitnu.  

U 2025. godini Općina je također utrošila značajna sredstva u sufinanciranje i 

ulaganje u objekte vjerske zajednice, stambeno zbrinjavanje i druge značajne pomoći 

stanovništvu. Kako bi se pomoglo stanovnicima slabijeg imovinskog stanja dodjeljuju se 

jednokratne novčane pomoći.  

I dalje se ulaže u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja kroz dodjeljivanje 

stipendija, sufinanciranje troškova stanovanja učenicima srednjih škola, sufinanciranjem 

kupovine radnih bilježnica učenicima osnovne škole, sufinanciranjem školske kuhinje i 

rada Veleučilišta. 

Sredstva su uložena i u zaštitu i promicanje prava i interesa osoba s invaliditetom 

te podršku institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju udruga koje ne 

provode programe javnih potreba prema posebnim propisima… 

Ovi projekti odražavaju predanost Općine Nova Bukovica u poboljšanju životnih 

uvjeta svojih stanovnika i održivom razvoju lokalne zajednice. 
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Nova Bukovica prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim 

potrebama i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje 

od 2021. do 2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu četiri razvojna 

prioriteta: 

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Konkurentno i inovativno gospodarstvo i infrastruktura, 

3. Zdrav, aktivan i kvalitetan život lokalne zajednice, 

4. Demografska revitalizacija Općine. 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno 

djelovati u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne 

okoline te više kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Nova Bukovica je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera  te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima   

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima 

u mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 22 mjere (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 1.199.395,69           

eura.    

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere  

Planirani 
iznos za 

2025. 
godinu 

Iznos do 
sada 

utrošenih 
sredstava 

u razdoblju 
od 01.01.-

31.12.2025. 

1. 
Unaprjeđenje rada javne uprave i 
administracije 

1.281.337,20 287.730,00 208.617,63 

2. 
Osiguranje rada predstavničkih i izvršnih 
tijela 

381.365,64 95.035,00 246.768,04 

3. 
Unaprjeđenje ljudskih prava i prava 
nacionalnih manjina 

7.974,37 800,00 800,00 

4. Ruralni razvoj 8.572.985,03 2.863.475,00 120.328,76 

5. Gospodarski razvoj 0,00 / / 

6. 
Ulaganja u razvoj, poticanje i očuvanje 
poljoprivrede 

309.337,06  69.265,00 71.043,82 

7. 
Ulaganje u funkcionalnost, energetsku 
učinkovitost i raspolaganje imovinom 

73.567,78 14.370,00 6.385,48 

8. Rješavanje imovinskopravnih odnosa 0,00 / / 

9. Građenje komunalne i ruralne infrastrukture 1.136.029,37 810.500,00 0,00 
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10. 
Održavanje komunalne i ruralne 
infrastrukture   

898.375,15 87.120,00 27.815,47 

11. Obavljanje komunalne djelatnosti 613.500,00  38.210,00 50.428,22 

12. Zaštita i unapređenje okoliša 21.362,88 3.900,00 5.674,47 

13. Javne potrebe u kulturi 70.883,72 17.500,00 16.000,00 

14. Javne potrebe u sportu 332.292,42 42.000,00 45.300,00 

15. 
Zaštita i promicanje prava i interesa osoba s 
invaliditetom 

31.842,14 4.720,00 8.700,00 

16. 

Podrška institucionalnom, organizacijskom i 
programskom razvoju udruga koje ne provode 
programe javnih potreba prema posebnim 
propisima 

52.908,91 19.000,00 16.028,27 

17. Pružanje socijalne skrbi 89.004,07 23.500,00 30.354,22 

18. Unaprjeđenje zdravstvenog sustava   26.517,82 5.300,00 2.640,00 

19. Očuvanje kulturne baštine 65.149,51 19.950,00 10.000,00 

20. 
Unaprjeđenje i podrška sustavu zaštite i 
spašavanja 

145.023,20 23.410,00 17.099,74 

21. Potpora demografskom razvoju Općine 291.898,24 51.205,00 15.607,43 

22. Unaprjeđenje odgojno obrazovnog sustava 224.019,70 204.725,00 299.804,14 

Općinski načelnik Općine Nova Bukovica je dana 21. siječnja 2024. godine donio I. 

Izmjene i dopune Provedbenog programa Općine Nova Bukovica za razdoblje 2021. – 2025. 

godine prema kojima je izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 

2025. godinu.      
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Analiza statusa provedbene mjere  

Općina Nova Bukovica je prema I. Izmjenama i dopunama Provedbenog programa 

utvrdila ukupno 22 mjere. Tijekom izvještajnog razdoblja provedba mjera odvijala se 

sukladno planiranoj dinamici, pri čemu su mjere označene statusom „provedeno“, s 

obzirom na to da su ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe u okviru 

mandatnog razdoblja. 

 

U okviru pojedinih mjera dio aktivnosti i projekata realiziran je u cijelosti, dok se 

provedba dijela aktivnosti nastavlja i u narednim razdobljima, s obzirom na njihov 

kontinuirani karakter ili faznu realizaciju. Takav pristup omogućio je stabilnu provedbu 

mjera te kontinuirano unaprjeđenje komunalnih, društvenih i razvojnih funkcija Općine. 

Provedba mjera doprinijela je očuvanju i unapređenju komunalnog standarda, 

razvoju infrastrukture, jačanju socijalne uključenosti te poboljšanju kvalitete života 

stanovnika Općine Nova Bukovica, uz racionalno korištenje raspoloživih proračunskih 

sredstava.. 

 

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 

R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Unaprjeđenje rada javne uprave i administracije Provedeno1 

2. Osiguranje rada predstavničkih i izvršnih tijela 
Provedeno 

3. Unaprjeđenje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina 
Provedeno 

4. Ruralni razvoj 
Provedeno 

5. Gospodarski razvoj 
Nije Provedeno 

6. Ulaganja u razvoj, poticanje i očuvanje poljoprivrede   
Provedeno 

7. 
Ulaganje u funkcionalnost, energetsku učinkovitost i 
raspolaganje imovinom 

Provedeno 

8. Rješavanje imovinskopravnih odnosa 
Nije Provedeno 

9. Građenje komunalne i ruralne infrastrukture 
Nije Provedeno 

10. Održavanje komunalne i ruralne infrastrukture 
Provedeno 

11. Obavljanje komunalne djelatnosti 
Provedeno 

12. Zaštita i unaprjeđenje okoliša 
Provedeno 

13. Javne potrebe u kulturi 
Provedeno 

 
1 Sve mjere u provedbenom programu označene su kao provedene, budući da su u mandatnom razdoblju 
ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. Većina aktivnosti provodi se kontinuirano te se, 
sukladno tome nastavlja i u sljedećim razdobljima. Projekti koji su bili planirani za provedbu u okviru 
mandatnog razdoblja realizirani su, dok se provedba pojedinih projekata nastavlja kroz faznu realizaciju 
ili redovito održavanje. 
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14. Javne potrebe u sportu 
Provedeno 

15. Zaštita i promicanje prava i interesa osoba s invaliditetom 
Provedeno 

16. 
Podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom 
razvoju udruga koje ne provode programe javnih potreba 
prema posebnim propisima 

Provedeno 

17. Pružanje socijalne skrbi 
Provedeno 

18. Unaprjeđenje zdravstvenog sustava 
Provedeno 

19. Očuvanje kulturne baštine 
Provedeno 

20. Unaprjeđenje i podrška sustavu zaštite i spašavanja 
Provedeno 

21. Potpora demografskom razvoju Općine 
Provedeno 

22. Unaprjeđenje odgojno obrazovnog sustava 
Provedeno  
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3.2. Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći 

ciljevi razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je 

neophodno omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja 

temeljenog na principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika 

te regulacije depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 
i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja.   

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Unaprjeđenje rada javne uprave i administracije 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.281.337,20 
Planirani iznos za 2025. godinu 287.730,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

208.617,63 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Ova mjera odnosi se na redovne tekuće općinske poslove 
poput podmirenja tekućih troškova, isplate plaća, edukacije 
zaposlenika, organizacije rada Uprave i općinskih tijela, 
odnosno na osiguranje njihovog neometanog djelovanja. 

Opis statusa provedbe:        

Mjera je realizirana prema planiranoj dinamici. Financijska 
sredstva su iskorištena za plaće, stručno osposobljavanje 
zaposlenika, nagrade, nabavu uredske opreme i namještaja, 
ulaganja u računalne programe te otplatu glavnice 
postojećih kredita.  

Mjera 2. Osiguranje rada predstavničkih i izvršnih tijela 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 381.365,64 
Planirani iznos za 2025. godinu 95.035,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

246.768,04 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Ova mjera odnosi se na povećanje kvalitete i organizacije 
rada predstavničkih i izvršnih tijela. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi prema planu, utrošena su sredstva 
potrebna za rad predstavničkih i izvršnih tijela. 

Mjera 3. Unaprjeđenje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 7.974,37 
Planirani iznos za 2025. godinu 800,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

800,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Svrha provedbe mjere: 
Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i 
upravnih vijeća Srpske nacionalne manjine. 

Opis statusa provedbe: 

Provedba mjere odvija se prema planu i nastavlja se kroz 
tekuće novčane donacije te isplate naknada za rad 
predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i drugih 
srodnih subjekata.  

Mjera 4. Ruralni razvoj 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 8.572.985,03 
Planirani iznos za 2025. godinu 2.863.475,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

120.328,76 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Kapitalna investiranja u ruralnu infrastrukturu s ciljem 
povećanja kvalitete usluga u gospodarskom sektoru. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi prema planu, te se i dalje nastavlja. Ulagalo 
se u izgradnju nogostupa.   

Mjera 5. Gospodarski razvoj 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere:  
Planirani iznos za 2025. godinu  
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

 

Status provedbe mjere: - 

Svrha provedbe mjere: 
Stvaranje uvjeta za razvoj konkurentnog i održivog 
gospodarstva. 

Opis statusa provedbe: - 

Mjera 6. Ulaganja u razvoj, poticanje i očuvanje poljoprivrede 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 309.337,06 
Planirani iznos za 2025. godinu 69.265,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

71.043,82 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Stvaranje uvjeta za razvoj konkurentnog i održivog 
gospodarstva kroz revitalizaciju poljoprivrede.   
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Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano u skladu s planiranom 
rokovima za ostvarenje, a prema potrebama vezanim za 
ruralni razvoj u poljoprivredi, održavanje poljskih puteva, 
ulaganja u jačanje potpornih organizacija/institucija (LAG). 

Mjera 7. Ulaganje u funkcionalnost, energetsku učinkovitost i raspolaganje imovinom 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 73.567,78 
Planirani iznos za 2025. godinu 14.370,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

6.385,48 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je razvoj zaštite okoliša kroz povećanje 
energetske učinkovitosti i racionalno korištenje prirodnih 
resursa korištenjem obnovljivih izvora energije. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema planu i u okviru predviđenih 
financijskih sredstava. Sredstva su usmjerena na 
unapređenje društvenih domova, režijske troškove, 
geodetsko-katastarske usluge, intelektualne usluge.  

Mjera 8. Rješavanje imovinskopravnih odnosa 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere:  
Planirani iznos za 2025. godinu  
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

 

Status provedbe mjere: - 

Svrha provedbe mjere: 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa vezanih za imovinu u 
vlasništvu Općine. 

Opis statusa provedbe: - 

Mjera 9. Građenje komunalne i ruralne infrastrukture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.136.029,37 
Planirani iznos za 2025. godinu 810.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

- 

Status provedbe mjere: - 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha provedbe mjere je poboljšati komunalnu 
infrastrukturu na području Općine kroz aktivnosti izgradnje 
cestovne infrastrukture, kanalizacije i dječjih igrališta.   

Opis statusa provedbe: - 

Mjera 10. Održavanje komunalne i ruralne infrastrukture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 898.375,15 
Planirani iznos za 2025. godinu 87.120,00 



14 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

27.815,47  

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je poboljšati komunalnu 
infrastrukturu na području Općine kroz tekuće aktivnosti 
poput utvrđivanja normativa utroška materijala, radnih sati 
vozila, strojeva i radne snage za radove održavanja, a čijom 
primjenom u punom standardu se osigurava trajno čuvanje 
građevinske, prometne, gospodarske i socijalne vrijednosti 
komunalne infrastrukture (prema evidenciji komunalne 
infrastrukture općine). 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano, ulaže se u razvoj kroz  
aktivnosti poput održavanja groblja, održavanja javne 
rasvjete, nabavu opreme i sitnog inventara, tekući i režijski 
troškovi te krčenje zapuštenih površina i čišćenje kanala. 

Mjera 11. Obavljanje komunalne djelatnosti 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 613.500,00 
Planirani iznos za 2025. godinu 38.210,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

50.428,22 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je izrada godišnjeg plana i programa Vlastitog 
pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti kako bi se 
utvrdila potrebna količina materijala za održavanje 
komunalne opreme i strojeva te vršenje deratizacije i 
dezinsekcije. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi neprekidno s ciljem prevencije i suzbijanja 
zaraznih bolesti. Financijska sredstva iskorištena su za 
deratizaciju, veterinarske usluge, sufinanciranje troškova 
trgovačkog društva u suvlasništvu općine te za održavanje 
traktora, trimera i druge opreme. 

Mjera 12. Zaštita i unaprjeđenje okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 21.362,88 
Planirani iznos za 2025. godinu 3.900,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

5.674,47 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Cilj je redovno provoditi aktivnosti vezane za unapređenje 
kvalitete okoliša, a posebno kroz brigu o komunalnom 
otpadu. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi kontinuirano kako bi se spriječilo 
onečišćenje okoliša i poboljšala kvaliteta života stanovnika. 

Mjera 13. Javne potrebe u kulturi 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 70.883,72 
Planirani iznos za 2025. godinu 17.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

16.000,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Svrha provedbe mjere: 
Očuvanje i poticanje razvoja i rada Udruga i neprofitnih 
organizacija s područja Općine kroz pružanje financijske 
podrške razvitku i promicanju potreba u kulturi.   

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi neprekidno, s fokusom na unaprjeđenje 
kvalitete života stanovnika Općine putem donacija i 
sufinanciranja različitih manifestacija, programa i udruga u 
području kulture.  

Mjera 14. Javne potrebe u sportu 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 332.292,42 
Planirani iznos za 2025. godinu 42.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

45.300,00 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je unaprjeđenje sportskog aspekta 
Općine, kroz poticanje stanovnika Općine na fizičku 
aktivnost i društvenu uključenost te unaprjeđenju zaštite i 
poticanja razvoja i popularizacije, odnosno promoviranja 
sporta 

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi u skladu s planom, a ulaganja u projekte i 
aktivnosti usmjerene na razvoj sporta.  

Mjera 15. Zaštita i promicanje prava i interesa s invaliditetom 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 31.842,14 
Planirani iznos za 2025. godinu 4.720,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

8.700,00 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 
Cilj je izgradnja cjelovitog sustava zaštite i promicanja prava 
osoba s invaliditetom.  

Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi kontinuirano kroz naknade građanima i 
kućanstvima u novcu i tekuće donacije u novcu. 

Mjera 16. Podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju udruga koje ne 
provode programe javnih potreba prema posebnim propisima 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 52.908,91 
Planirani iznos za 2025. godinu 19.000,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

16.028,27 

Status provedbe mjere: Provedeno    

Svrha provedbe mjere: 

Podrška radu ostalih udruga civilnog društva koje ne 
provode programe javnih potreba prema posebnim 
propisima a u području poljoprivrede i zaštita okoliša i 
prirode te tehničke kulture. 
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Opis statusa provedbe: 
Mjera se provodi kontinuirano kroz tekuće donacije u novcu 
i usluge telefona, pošte i prijevoza. 

Mjera 17. Pružanje socijalne skrbi 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 89.004,07 
Planirani iznos za 2025. godinu 23.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

30.354,22 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je osigurati građanima Općine Nova Bukovica 
sredstva za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja (najamnina, komunalna naknada, 
električna energija, voda, odvodnja i druge troškove 
stanovanja u skladu s posebnim propisom). Poticanje 
socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života 
socijalno ugroženih stanovnika. Cilj je stvoriti uvjete za 
dostojanstveni, kvalitetniji, sigurniji i aktivniji život starijih 
osoba i osoba s invaliditetom. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je u provedbi te se nastavlja s poticanjem socijalne 
uključenosti i poboljšanjem kvalitete života socijalno 
ugroženih stanovnika kroz različite oblike pomoći. Tijekom 
2025. godine pomirivali su se troškovi stanovanja i 
jednokratne pomoći po Odluci o socijalnoj skrbi, socijalna 
davanja te stambeno zbrinjavanje.  

Mjera 18. Unaprjeđenje zdravstvenog sustava 
Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 26.517,82 
Planirani iznos za 2025. godinu 5.300,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

2.640,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je pomoć pri ostvarivanju osnovnih i 
zdravstvenih preduvjeta za kvalitetan život, pomoć slabima, 
nemoćnima i invalidima te skrb za djecu s posebnim 
potrebama kroz definiranje alata za unapređenje 
upravljanja ljudskim resursima u zdravstvenom sustavu 
Općine na primarnoj razini zdravstvene zaštite. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je u tijeku te se nastavlja sa sufinanciranjem plaća 
liječnika specijalista i Zavoda za hitnu.  

Mjera 19. Očuvanje kulturne baštine 

Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 65.149,51 

Planirani iznos za 2025. godinu 19.950,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

10.000,00 

Status provedbe mjere: Provedeno  
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Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere je unaprjeđenje kulturnog i sportskog 
aspekta Općine, kroz održavanje i sanaciju kulturnih i 
sportskih objekata te proširenje ponude društvenih sadržaja 
i poticanje stanovnika Općine na aktivnost i društvenu 
uključenost. 

Opis statusa provedbe: 
Tijekom 2025. godine provedeno je sufinanciranje i ulaganje 
u objekte vjerske zajednice.  

Mjera 20. Unaprjeđenje i podrška sustavu zaštite i spašavanja 

Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 145.023,20 

Planirani iznos za 2025. godinu 23.410,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

17.099,74 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Svrha provedbe mjere: 

Svrha ove mjere je pravovremeno pripremanje i 
organizacija sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na 
katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i 
sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja u 
prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih 
uzroka i posljedica katastrofa. Svrha mjere je omogućiti 
redovno financiranje vatrogasne djelatnosti i civilne zaštite 
u općem društvenom interesu. 

Opis statusa provedbe: 
Provedba mjere odvija se prema planu, a kroz donacije se 
osigurava redovito financiranje vatrogasnih aktivnosti i 
sustava civilne zaštite, HGSS, Crveni križ. 

Mjera 21. Potpora demografskom razvoju Općine 

Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 291.898,24 

Planirani iznos za 2025. godinu 51.205,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

15.607,43 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha  mjere je osigurati održivi razvoj predškolske 
djelatnosti te osigurati financijsku potporu u dijelu 
materijalnih troškova, a s ciljem smanjenja roditeljskog 
udjela u ekonomskoj cijeni dječjeg vrtića. Ova mjera 
usmjerena je i na zadržavanje mladih  obitelji na području 
Općine, te olakšavanje života mladih obitelji na području 
Općine. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano kroz poticaj predškolskom 
odgoju, osnovnoškolskom, srednjoškolskom i visokom 
obrazovanju. Utrošena su sredstva u sufinanciranje troškova 
prijevoza i stanovanja učenicima srednjih škola, kupovine 
radnih bilježnica – OŠ te darivanje djece povodom sv. Nikole.  

Mjera 22. Unaprjeđenje odgojno obrazovnog sustava 

Nositelj provedbe mjere: Općina Nova Bukovica 

Procijenjeni trošak provedbe mjere: 224.019,70 

Planirani iznos za 2025. godinu 204.725,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

299.804,14  

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Svrha provedbe mjere: 
Cilj mjere je briga Općine o dobrobiti školaraca i studenata 
kroz mjere poput sufinanciranja školskih obroka i poticanja 
na sudjelovanje u radu učeničke Zadruge. 

Opis statusa provedbe:   

Mjera je realizirana prema predviđenoj dinamici. U 
izvještajnom razdoblju financijska sredstva usmjerena su na 
sufinanciranje školske kuhinje u osnovnoj školi, podršku 
radu Veleučilišta, dodjelu nagrada učenicima osnovne škole 
te rad učeničke zadruge.  
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3.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji 

rezultata definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju 

praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i 

aktivnosti. Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. 

Pokazatelji rezultata također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje 

koje će se podudarati s krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra 

postignutom ako su postignuti s njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Nova Bukovica je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila znatan napredak 

u provedbi mjera Provedbenog programa.    

Provedba mjera kao planirana u Provedbenom programu uvelike se ostvaruju 

prema planiranom te je većina aktivnosti i projekata u 22 mjere sa statusom 

„Provedeno“ te se provodi prema planiranom s predviđenom dinamikom provedbe uz 

veliku većinu ostvarenih utvrđenih rokova.  

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja    

 

Potrebno napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i ne 

predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U proračunu je tijekom 

rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u promjenama vezanih za 

projekate i aktivnosti. Od nekih projekta se odustalo dok su kroz rebalans proračuna 

dodavani novi projekti i aktivnosti.   
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Nova Bukovica provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi 

provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3 Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Nova Bukovica tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Nova Bukovica, 

povećanju kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se 
provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 4. Ruralni razvoj  

-K101043 Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića - rebalansom je ova aktivnost 

izbrisana; 

- A100301 Uređenje društvenih domova - rebalansom je ova aktivnost izbrisana; 

- A100302 Ulaganje u sportske objekte – rebalansom je ova aktivnost izbrisana; 

- K100303 Izgradnja nogostupa – za ovaj projekt utrošeno je 120.328,76  eura 

tijekom izvještajnog razdoblja;  

- K101044 Plan razvoja širokopojasne infrastrukture – rebalansom je ovaj projekt 

izbrisan; 

- K1011044 PRŠI – tijekom izvještajnog razdoblja navedeni projekt nije proveden; 

- K101045 Izgradnja i sanacija društvenih domova – tijekom izvještajnog razdoblja 

navedeni projekt nije proveden; 

- K101046 Izgradnja društvenog doma u Gornjem Viljevu – rebalansom je ovaj 

projekt izbrisan; 

- K101047 Izgradnja društvenog doma u Bjelkovcu – rebalansom je ovaj projekt 

izbrisan; 

- K101048 Zgrada društvenog doma u Donjoj Bukovici: Poboljšanje tehničkih 
zahtjeva građevine-konstrukcijska sanacija – rebalansom je ovaj projekt izbrisan. 
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Mjera 6. Ulaganja u razvoj, poticanje i očuvanje poljoprivrede  

- A101101 Ulaganja u edukaciju OPG - za ovu aktivnost nisu utrošena planirana 

sredstva; 

- A101102 Intelektualne usluge (program ruralni razvoj u poljoprivredi)- za ovu 

aktivnost utrošeno je 18.831,58 eura, odnosi se na raspolaganje poljoprivrednim 

zemljištem; 

- A101103 Ulaganja u jačanje potpornih organizacija /institucija (LAG)- za donacije 

LAG Marinianis utrošeno je 3.981,68 eura; 

- A101104 Održavanje poljskih puteva- za uređenje poljskih puteva utrošeno je 

2.637,50 eura. Ova aktivnost uključuje označavanje međa duž poljskog puta; 

- A101106 Geodetsko katastarske usluge-za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva; 

- A101105 Zaštita divljači- za ovu aktivnosti tijekom izvještajnog razdoblja nisu 

utrošena sredstva; 

- A101108 Naknada štete od prirodnih nepogoda- aktivnost dodana rebalansom 

proračuna te je utrošeno ukupno 45.593,06 eura. 

Mjera 9. Građenje komunalne i ruralne infrastrukture  

- A100501 Izgradnja dječjih igrališta-rebalansom ova aktivnost je brisana; 

- A100502 Kanalizacija-rebalansom ova aktivnost je brisana; 

- K100503 Izgradnja nerazvrstanih cesta- za navedeni projekt nisu utrošena sredstva 

tijekom izvještajnog razdoblja. 

Mjera 10. Održavanje komunalne i ruralne infrastrukture 

- A100504 Održavanje groblja-za tekuće i investicijsko održavanje i uređenje groblja 

na području Općine u izvještajnom razdoblju utrošeno je 573,65 eura;  

- A100505 Održavanje javne rasvjete-aktivnost se provodi kontinuirano , te je u 

izvještajnom razdoblju utrošeno 12.828,72 eura; 

- A100506 Zimsko održavanje NC-za ovu aktivnost u izvještajnom razdoblju nisu 

utrošena sredstva; 

- A100507 Evidentiranje komunalne infrastrukture (trošak usluga)-rebalansom ova 

aktivnost nije provedena; 

- A100508 Nabava opreme i sitnog inventara- utrošeno je 5.084,20 eura tijekom 

izvještajnog razdoblja; 

- A100509 Kupnja nekretnine za potrebe vlastitog pogona-rebalansom je ova aktivnost 

brisana, 

- A100506 Održavanje nerazvrstanih cesta- tijekom izvještajnog razdoblja navedena 

aktivnost nije provedena; 

- A100511 Tekući i režijski troškovi (Vlastiti pogon)- za ovu aktivnost utrošeno je 

6.016,40 eura; 

- A100520 Održavanje javnih zelenih površina- tijekom izvještajnog razdoblja za 

navedenu aktivnost nisu utrošena sredstva; 

- A100522 Autobusna stajališta- rebalansom je ova aktivnost brisana; 

- A100523  Krčenje zapuštenih površina i čišćenje kanala- za ovu aktivnost je utrošeno 

ukupno 3.312,50 eura tijekom izvještajnog razdoblja;  
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- A100502 Vodovod i kanalizacija- aktivnost je dodana rebalansom proračuna ali za 

istu nisu utrošena sredstva tijekom izvještajnog razdoblja.  

Mjera 11. Obavljanje komunalne djelatnosti  

-A100513 Deratizacija-za deratizaciju i dezinsekciju utrošeno je 8.025,00 eura; 

- A100515 Veterinarske usluge-utrošeno je 10.617,82 eura, sredstva su utrošena za 

higijeničarska službe i sklonište za životinje; 

- A100516 Elkomnet- utrošeno je 20.223,43 eura, za sufinanciranje troškova 

trgovačkog društva u suvlasništvu općine; 

- A100517 Komrad/Virkom-nisu utrošena sredstva; 

- A100518 Materijal i dijelovi za održavanje strojeva i opreme-za ovu aktivnost 

utrošeno je 11.561,97 eura. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih 

razloga obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih 

promjena, osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja 

složene i dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga 

društvena i gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu 

tako i gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i društva, 

unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja:  

Mjera 21. Potpora demografskom razvoju Općine  

- A101001 Predškolski i školski odgoj- za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva; 

- A101002 Sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima izvan područja Nove 

Bukovice -aktivnost nije provedena rebalansom proračuna;  

- A101003 Potpore studentima – stipendije- za navedenu aktivnost tijekom 

izvještajnog razdoblja utrošeno je 6.583,16 eura; 

- A101004 Sufinanciranje troškova prijevoza  i stanovanja učenicima srednjih škola-

utrošeno je 2.340,00 eura; 

- A101005 Sufinanciranje kupovine radnih bilježnica – OŠ-za nabavu radnih bilježnica 

učenicima O.Š. utrošeno je 4.925,54 eura; 

- A101009 Darivanje djece povodom sv. Nikole-za ovu aktivnost utrošeno je 1.758,73 

eura. 
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Mjera 22. Unaprjeđenje odgojno obrazovnog sustava  

- A101006 Učenička Zadruga-za učeničku zadruga Bukvica utrošeno je 663,61 eura; 

- A101007 Sufinanciranje školske kuhinje – OŠ-za ovu aktivnost utrošeno je 663,61 

eura; 

- A101008 Sufinanciranje rada Veleučilišta -utrošeno je 1.500,00 eura tijekom 

izvještajnog razdoblja; 

- A101010 Nagrade učenicima OŠ-utrošeno je 553,11 eura tijekom izvještajnog 

razdoblja; 

- A101202 Dječji vrtić-za ovu aktivnost je tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 
296.423,81 eura.  

 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 
DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Unaprjeđenje rada javne uprave i administracije 

- A100101 Plaće JLS-utrošeno je 113.319,03 eura u izvještajnom razdoblju; 

- A100102 Edukacije-za stručno usavršavanje zaposlenika utrošeno je 1.096,45 eura; 

- A100103 Isplate neoporezivih iznosa-za ovu aktivnost utrošeno je 11.469,84 eura; 

- A100104 Nagrade-za radne rezultate utrošeno je 5.007,09 eura tijekom izvještajnog 

razdoblja; 

- A100105 Rashodi za režijske troškove-utrošeno je 28.577,79 eura; 

- A100106 Digitalizacija usluga-utrošeno je 16.509,26 eura tijekom 2025. godine; 

- A100107 Ostale usluge-za ovu aktivnost utrošeno je 32.638,17 eura; 

- A100208 Kreditno zaduženje-za ovu aktivnost tijekom 2025. godine nisu utrošena 
sredstva. 
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Mjera 2. Osiguranje rada predstavničkih i izvršnih tijela  

- A100201 Općinsko vijeće-utrošeno je 13.776,07 eura tijekom izvještajnog razdoblja;  

- A100202 Općinski načelnik-utrošeno je 53.731,69 eura; 

- A100203 Izbori-utrošeno je 36.323,58 eura; 

- A100204 Dan Općine-utrošeno je 29.383,07 eura tijekom izvještajnog razdoblja; 

- A100205 Troškovi reprezentacije-utrošeno je 4.247,88 eura; 

- A100208 Kreditno zaduženje – za ovu aktivnost utrošeno je 109.305,75 eura tijekom 

izvještajnog razdoblja.  

Mjera 3. Unaprjeđenje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina 

- A100206 Vijeće srpske nacionalne manjine Općine Nova Bukovica-za Naknade za rad 

članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća utrošeno je 800,00 eura, 

što je   100 % od planiranog; 

- A100207 Matica Slovačka- za ovu aktivnost tijekom 2025. godine nisu planirana niti 

utrošena sredstva. 

 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 

ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

 Mjera 12. Zaštita i unaprjeđenje okoliša  

- A100519 Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša- za ovu aktivnost je tijekom 2025. 

godine utrošeno ukupno 5.674,47 eura. 
 

 Mjera 13. Javne potrebe u kulturi  

- A101601 Pokroviteljstvo kulturnih događaja/Javne potrebe u kulturi – za navedenu 
aktivnost je tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno ukupno 16.000,00 eura.    

 Mjera 14. Javne potrebe u sportu  

- A100602 Javne potrebe u sportu-za ovu aktivnost je tijekom 2025. godine utrošeno 

ukupno 45.300,00 eura;  

- A100605 Održavanje sportskih građevina – aktivnost je brisana.  
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Mjera 15. Zaštita i promicanje prava i interesa s invaliditetom  

- A100603 Zaštita i promicanje prava i interesa osoba s invaliditetom-utrošeno je 
ukupno 8.700,00 eura tijekom 2025. godine.  

Mjera 16. Podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju 

udruga koje ne provode programe javnih potreba prema posebnim propisima 

- A100604 Podrška institucionalnom, organizacijskom i programskom razvoju udruga 

koje ne provode programe javnih potreba prema posebnim propisima-utrošeno je 

8.700,00 eura;  

- A101011 Linijski prijevoz putnika-utrošeno je 7.328,27 eura za sufinanciranje 

linijskog prijevoza putnika autobusom.  

 

Mjera 17. Pružanje socijalne skrbi  

 

- A100701 Podmirenje troškova stanovanja i jednokratne pomoći po Odluci o socijalnoj 

skrbi-za pomoć obiteljima i kućanstvima utrošeno je 1.566,36 eura; 

- A100702 Socijalna davanja-utrošeno je 22.500,00 eura tijekom izvještajnog 

razdoblja; 

- A101210 Stambeno zbrinjavanje – aktivnost dodana rebalansom proračuna te ja za 

istu utrošeno ukupno 6.287,86 eura tijekom 2025. godine.  

 

Mjera 18. Unaprjeđenje zdravstvenog sustava  

 

- A100703 Sufinanciranje plaća liječnika specijalista i Zavoda za hitnu-aktivnost se 
provodi kontinuirano, utrošeno je 2.640,00 eura.  

Mjera 19. Očuvanje kulturne baštine   

- A100801 Sufinanciranje i ulaganje u objekte vjerske zajednice-za tekuće donacije 

utrošeno je 10.000,00 eura, 

- A100802 Arheološka iskopavanja-rebalansom je ova aktivnost brisana.  
 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Općini, unaprjeđuje sustav 

civilne zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 20. Unaprjeđenje i podrška sustavu zaštite i spašavanja  

- A100901 Vatrogastvo-Za tekuće donacije utrošeno je 11.000,00 eura; 

- A100902 Civilna zaštita-za ovu aktivnost utrošeno je 2.562,50 eura tijekom 

izvještajnog razdoblja; 

- A100903 HGSS- za ovu aktivnost utrošeno je 2.003,00 eura za HGSS; 

- A100904 Crveni križ- za ovu aktivnost utrošeno je 1.534,24 eura tijekom 2025. 

godine. 
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SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Provedbom mjere djeluje se na poboljšanje i zaštitu prirodnog okoliša i podiže 

svijest o učinkovitom gospodarenju otpadom. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 7. Ulaganje u funkcionalnost, energetsku učinkovitost i raspolaganje 

imovinom  

- A100401 Društveni domovi-za opremanje mjesnih domova utrošeno je 1.200,00 eura 

tijekom 2025. godine; 

- A100403 Režijski troškovi (imovina)-utrošeno je 685,48 eura;  

- A100404 Geodetsko-katastarske usluge-utrošeno je 750,00 eura tijekom izvještajnog 

razdoblja; 
- A100405 Intelektualne usluge-utrošeno je 3.750,00 eura. 

 


